jungi sibi labra postulat, cujusmodi sunt quae medicis cruenta
 dicuntur huic tum quae magis etiam siccant tum vero quae
 citra abstersionem leviter adstringant opus esse. Jam quae
 ulcera perducere ad cicatricem postulant, haec non solum ma-
 gis adhuc siccantibus, sed etiam strenue adstringentibus me-
 dicamentis egere. Quod si caro eorum praeter naturae mo-
 dum intumuit, acria et demolientia, quae eadem calida sic-
 caque necessario sunt, desiderare. Si quod vero aliud sym-
 ptoma ulceri adjunctum erat, ab ejus natura curationis in-
 dicatio sumebatur, atque ex hac rursus remediorum facul-
 tas petebatur. Si namque sordes innasceretur, quae hanc
 tollerent opus esse, eaque omnia abstergendi facultatem
 habere multo sane majorem quam ea quae carne impleant.
 Si vero copiosior in his humiditas cerneretur, etiamnum
 quod magis siccaret medicamento opus esse, caeterum quod
 propriam speciem non egrederetur. At si agglutinans me-
 dicamentum esset, siccans adstringensque id esse debere; si
 carne impleturum, siccans et abstergens atque in singulis

Ed. Chart. X. [104.]

Ed. Bas. IV. (85.)

ἄλλων ὡσπερ εἴρηται. δυσκράτου δὲ τῆς ὑποκειμένης γενομένης σαρκὸς, ἐκείνης προτέρας ἰᾶσθαι τὴν δυσκράσιαν, τὴν μὲν ξηροτέραν τοῦ κατὰ φύσιν ὑγραίνοντας, τὴν δ' ὑγροτέραν ξηραίνοντας, καὶ τὴν μὲν θερμότεραν ψύχοντας, τὴν δὲ ψυχρότεραν θερμαίνοντας, καὶ εἰ κατὰ συζυγίαν δέ τινα δύσκρατος ὑπάρχοι, καὶ τὴν τοῦ φαρμάκου δύναμιν ἐξ ὑπεραντίου κατ' ἀμφοτέρας αἰρεῖσθαι τὰς συζυγίας. κοινὸν γὰρ εἶναι τοῦτο γένων παρὰ φύσιν ἀπάντων ὡς μηδὲν δύνασθαι πρὸς τὸ κατὰ φύσιν ἐπαρῆλθαῖν ἄνευ τῶν ἐναντίων ἑαυτῷ τῇ δυνάμει. προσεπισκοπεῖσθαι δ' ἐν τῷδε καὶ τὰς αὐτῆς τῆς δυσκράσιος αἰτίας εἴτε κοινὰ τοῦ σώματος ἅπαντας ὑπάρχοιεν, εἴτε μορίων τινῶν ἐξαίρετοι, κατὰ συμπάθειαν ἀδικοῦσαι τὸ ἠλκωμένον. ἐξιᾶσθαι δὲ προτέραν μὲν τὴν τῆς γινομένης δυσκράσιος αἰτίαν, ἐφεξῆς δὲ καὶ τῆς ἤδη γεγενημένης· εἶναι γὰρ δαὶ καὶ τοῦτον τὸν σκοπὸν ἀπάντων κοινὸν τῶν ὑπ' αἰτίου τινὸς ἐπιγιγνομένων. ἐδείξαμεν δὲ καὶ τὰς ἀπὸ τῆς διαφορᾶς τῶν ἐλκῶν διαφοροὺς ἐνδείξεις καὶ τὰς ἀπὸ τῆς

reliquorum ut dictum est. Si vero intemperata subjecta caro esset, primum ejus intemperiei succurrendum esse, utique quae siccior praeter naturam esset, hanc humectantibus, quae humidior, siccantibus, tum quae calidior esset, refrigerantibus, quae frigidior, hanc calefacientibus, et si gemina qualitate esset intemperata, medicamentum quoque eligentibus quod gemina esset qualitate contrarium. Nam id omnium quae praeter naturam sunt commune esse, non posse ad naturam suam redire quicquam sine iis quae ipsi facultatem haberent contrariam. Considerandas praeterea et intemperiei causas hoc tempore esse, sive hae totius corporis essent communes, sive quarundam partium propriae, quae per sympathiam exulceratam partem infestarent. Mendandum vero esse primariae causae quae intemperiem efficit; denique vero ipsi quae jam facta est; hanc enim communem scopum esse omnium, quae ex causa aliqua orientur. Ostendimus autem tum ab ulcerum differentiis diversas praebere indicationes, tum eas quae a laborantis corporis tem-